

שְׁנַאֲיֵהוֹן ועד שלא עשו את הפריעה ונתגלה בשר העטרה, לא נכנסו לארץ ישראל ולא נכנעו שונאיהם. **אוֹף הָכָא, פִּיּוֹן דְּאַתְנַדְבִּין יִשְׂרָאֵל בְּהַאי אַתְ, אַתְכְּנַעוּ שְׁנַאֲיֵהוֹן תְּחֻזְתֵּיהוּ** גם כאן במלחמת סיסרא, כיון שנתנדבו ישראל בזה האות לעשות פריעה, נכנעו שונאיהם תחתיהם **וּבְרָכָאן אַתְחֻזְרוּ לְעֵלְמָא** והברכות חזרו לעולם. **הָרָא הוּא דְכְתִיב, בְּפָרוּעַ פְּרָעוֹת בְּיִשְׂרָאֵל בְּהַתְנַדֵּב עִם** לקיים מצות פריעה **בְּרָכוּ יְהוָה** ברכו את הקב"ה על כל הברכות והטובות שחזרו לעולם.

עוד חכם דרש באותו ליל הברית על הפסוק ויהי בדרך במלון ויפגשוהו ויבקש המיתו. כי אמר לו הקב"ה למשה אתה הולך לשלוט על הנחש הגדול שהוא פרעה ואתה לא מלת את בנך, ואז מיד נרמו דבר זה לציפורה ע"י שבא מלאך גבריאל בשלהבת של אש, בדמות נחש, ובלע את משה עד מקום הברית וציפורה הבינה ומלה את בנה. ואז לקחה צור מלשון רפואה, והרפואה-שמלה את בנה.

**קָם אַחְרָא פְּתַח וְאָמַר** קם חכם אחר לדרוש על ענין הברית, על מה שנאמר אצל משה רבנו (שמות ד) **וַיְהִי בַדֶּרֶךְ בַּמָּלּוֹן וַיִּפְגְּשׁוּהוּ יְהוָה וַיִּבְקֶשׂ הַמֵּיתוּ,** ומפרש **לְמַאן** למי המלאך רצה להרוג? **לְמֹשֶׁה** את משה, ולא כמו מי שאומר להרוג את התינוק [ו']. **אָמַר לִיהּ קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא וְכִי אַתְ אֲזִיל לְאַפְקָא יַת יִשְׂרָאֵל מִמְצָרִים**

### אור הרשב"י

[ו] ובזוהר פקודי רס"ו ע"ב לברית דמשה, שניהם, ולכך הבינה ציפורה שנתחייבו וי"ל דהא והא איתנהו שרצה המלאך להרוג שניהם בענין המילה. הרשב"י.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

אמר לו הקב"ה למשה והרי אתה הולך להוציא את ישראל ממצרים וְלֹא־כִנְעַן  
מֶלֶךְ רַב וְשְׁלִיטָא ולהכניע מלך גדול ושליט, וְאֵת אֲנָשֵׁי־יַת מִנְךָ  
קִיָּמָא, דְּבָרְךָ לָא אֶתְגַּזֵּר ואתה שכחת מצות מילה, שבנך לא נימול,  
מִיָּד וַיִּבְקֶשׂ הַמֵּיתוּ מיד רצה המלאך להרוג את משה.

תֵּאֲנָא למדנו, נָחַת גַּבְרִיאֵל בְּשֵׁלְהוּבָא דְאִשָּׁא לְאוֹקְרִיָּה  
שירד המלאך גבריאל בשלהבת של אש לשרוף את משה, וְאֶתְרַמִּיז  
חַד חַיּוּיָא מִתּוֹקְדָא, לְשִׂאֲפָא לִיָּה בְּנִיָּה ונרמז ונדמה המלאך  
לנחש שרף ורצה לבלוע את משה לתוכו. אֲמַאי חַיּוּיָא למה נדמה המלאך דוקא  
לנחש, ומפרש אָמַר לִיָּה קְדָשָׁא פְּרִידָא הוּא, אֵת אֲזִיל  
לְקַטְלָא חַיּוּיָא רַבְרָבָא וְתַקִּיפָא, וְבָרְךָ לָא אֶתְגַּזֵּר אמר  
לו הקב"ה למשה אתה הולך להרוג את פרעה שהוא נחש גדול וחזק, כמ"ש (יחזקאל כט)  
הנני עליך פרעה מלך מצרים התנים הגדול ובנך לא נימול? מִיָּד אֶתְרַמִּיז לְחַד  
חַיּוּיָא לְקַטְלָא לִיָּה ולכן כדי לרמוז זה למשה מיד נדמה המלאך לנחש אחד  
להרגו, עַד דְּחָמַת צְפוּרָה וּגְזַרְתָּ לְבָרָה וְאִשְׁתְּזִיב עד שראתה  
ציפורה והבינה ומלה את בנה ועי"ז ניצול משה רבנו [יא], הִדָּא הוּא דְכָתִיב  
זֶה מֵה שְׁכָתוֹב וְתַקַּח צְפוּרָה צוּר, ומפרש מֵהוּ צוּר, אֶלָּא  
אֲסוּוֹתָא אלא פירושו מלשון רפואה מלשון הצרי אין בגלעד (ירמיה ח'). וְמַאי  
אֲסוּוֹתָא ומה היתה הרפואה דְּכָתִיב וְתִכְרֹת אֶת עַרְלַת בְּנָה,

### אור הרשב"י

[יא] ברש"י על התורה שמות (פ' ד' פסוק כ"ד), וכן בגמרא נדרים ל"א, מובא, שהיה הנחש בולע אותו מרגליו עד מקום הברית ולכן הבינה ציפורה שבא על ענין הברית.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

פ' דְּנִצְנְצָא בְּהַ רוּחַ קוֹדְשָׁא שהתנוצצה בה רוח הקודש, כדי שינצל

משה רבנו וזו היתה הרפואה, שעשתה את הברית.

עוד דורש הזוהר על מעלת ברית קודש. ויאמר יוסף אל אחיו גשו נא אלי, והרי היו על ידו א"כ מה ביקש מהם? אלא תמהו האחים שראו אותו שולט ומולך בעליונים ובתחתונים ואמר להם בואו ואראה לכם את קדושת הברית שלי ובזכות זה זכיתי למלוכה.

קָם אַחְרָא וְאָמַר קם חכם אחר לפרש מש"כ (בראשית מה) וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל אָחָיו גְּשׁוּ נָא אֵלַי וַיִּגְּשׁוּ וַיֹּאמֶר וּגּו'. וְכִי אֲמַאי קָרִי לְהוּ וְכִי לְמָה קָרָא לְהֵם וְהָא קָרִיבִין הָווּ גְּבִייהּ וְהָרִי הָיוּ קְרוּבִים אֲלֵיו וִיכּוּלִים לְשִׁמוּעַ אֶת דְּבָרָיו. אֲלָא בְּשַׁעֲתָא דְאָמַר לוֹן אֲלָא בְּשַׁעֲתָא דְאָמַר לֵיהּ אֲנִי יוֹסֵף אֲחֵיכֶם. תְּוֹהוּ דְחָמוּ לֵיהּ בְּמַלְכוּ עֲלָאָה תְּמָהוּ שְׂרָאוּ אוֹתוֹ בְּמַלְכוּהָ עֲלִיוְנָה שְׁשׁוּלְטַ עַל כָּל הַמְּלָכִים וְלֹא הִבִּינוּ אֵיךְ זָכָה לְמַלְכוּת זֹו. אָמַר לְהֵם יוֹסֵף, מַלְכוּ דָּא בְּגִין דָּא רְוּחָנָא לֵיהּ הַמְּלָכוּת הַזֹּאת בְּשִׁבִיל זֶה הַרוּחַתִּי אוֹתָהּ, וְזִשׁ גְּשׁוּ נָא אֵלַי וַיִּגְּשׁוּ, פ' דְּאֲחִזִּי לְהוּ הָאִי קִיּוּמָא דְמִילָהּ שְׁהֲרָאָה לְהֵם אוֹת בְּרִית קוֹדֶשׁ, וְזִשׁ גְּשׁוּ קְרוּב וְהֲרָאָה לְהֵם שְׁהוּא מְהוּל, וְכֵן הֲרָאָה לְהֵם שֵׁם הַוִּי"ה ב"ה וְשֵׁם שְׁד"י שְׁבַמִּילָהּ, אָמַר דָּא גְּרַמַּת לִי מַלְכוּ דָּא, בְּגִין דְּנִצְנְרִית לָהּ אָמַר לְהֵם זֶה גַרְם לִי לְמַלְכוּהָ זֹו הָיוֹת וְשִׁמְרַתִּי אֶת הַבְּרִית קוֹדֶשׁ שְׁלֹא

טמאתי בריתי לכן זכיתי למלוכה.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**מִכָּאן אֲוֹלִיפְנָא** מכאן למדנו **מֵאֵן דְּנָטִיר לְהֵאִי אֶת קַיִמָּא**,

**מַלְכוּ אֶתְנַטְרַת לֵיהּ** מי ששומר אות ברית קודש המלוכה שמורה

לו. **מְנַלְן מְבַעֵז** ולמדנו זה גם מבעוז **דְּכַתִּיב**, (רות ג) **חַי יְהוָה**

**שְׂכָבִי עַד הַבֶּקֶר** פ"י **דְּהוּה מְקַטְרַג לֵיהּ יַעֲרִיָה עַד**

**דְּאוּמֵי אוּמָאָה וְנָטִיר לְהֵאִי בְרִית** שהיה היצה"ר מסית אותו

ומקשקש בקרבו עד שנשבע שבועה ושמר בריתו, **בְּגִין כֶּךָ זָכָה דְּנַפְקוּ**

**מִנֵּיהּ מַלְכִין שְׁלִיטִין עַל כָּל שְׂאָר מַלְכִין** ולפיכך זכה בועז

שיצאו מחלציו מלכים ששלטו על כל שאר המלכים כמו דוד ושלמה שכבשו את כל

העולם, **וּמִלְכָּא מְשִׁיחָא דְּאֶתְקָרִי בְּשֵׁמָא דְּקֹדֶשָׁא בְּרִיךְ**

**דְּוַא** וגם זכה בועז שיצא ממנו מלך המשיח שישלוט על כל העולם, שהיה נקרא בשמו

של הקב"ה כמ"ש (ירמיה כג) "וזה שמו אשר יקראו ה' צדקנו".